
 جلسات تحلیل و بررسی عملکرد دانش آموزان پایه نهم واحد پسرانه پاسداران در آزمون جامع برگزار می شود. این جلسات با حضور مسئول آموزش، مشاور
پایه نهم و دبیران مدرسه برگزار می گردد. بررسی برنامه های دبیران برای آزمون نردبام از موضوعات دیگر این جلسات است. 

واحد پاسداران
دوره اول

فَبَک و بازی را جدی بگیریم

 علی اصغر معینی   
 مدیر پیش دبستان و دبستان پسرانه علامه طباطبایی - واحد نیاوران

دو موضوع مهم در سیستم آموزشی مقطع ابتدایی

ناتوانـی سیسـتم آموزشـی سـنتی در تربیت انسـان های مبـدع و مخترع کـه توانایی 
مواجهـه بـا مسـائل و مشـکلات دنیـای مـدرن را ندارنـد، باعـث شـده تـا علاقـه بـه 
برنامه هـای درسـی کـه بتوانـد دانش آموزانـی متفکـر پـرورش دهـد، بـا برنامه هایـی 
همچـون فلسـفه بـرای کـودکان و مهارت هـای موجـود در بازی هـا افزایـش و رواج 

پیـدا کند.
ایـن واقعیـت کـه »کودکان ذاتا فیلسـوف بـه دنیا می آینـد« را باید پذیرفت. فلسـفه 
بـه طـور طبیعی سـراغ کـودکان می رود و لازم اسـت بـه عنوان موضوعی تلقی شـود 
کـه آنهـا حـق دارنـد دنبـال کننـد. پس ضروری اسـت ایـن جنبـه از خلاقیـت آنان 

پـرورش یابد. 
نبایـد از مزایـای بـازی بـرای رشـد کـودکان نیز غافـل ماند، چـرا که کـودک به دور 
از بـازی، هم بـازی و وسـایل بازی در مدرسـه، مسـاوی اسـت بـا ورود ناهنجاری های 

رفتـاری در دبسـتان. البتـه کـه افزایـش مهارت هـای بـازی هـم مهـم اسـت. گاهی 
مهارت هـای بـازی کـودکان ثابـت می مانـد، بـه نحـوی کـه کودکان قـادر بـه انتقال 

ایـن مهارت هـا بـه مناطـق دیگری همچـون تفکـر خلاق نمی باشـند.
تعلیـم و تربیـت بـه بخشـی از آرمان های خود دسـت نخواهد یافت مگـر آن که همه 
دانش آمـوزان بـه تفکـر مورد نظر »فبـک« نائل آینـد. جامعه دینی ما به شـهروندان 

متفکـری نیاز دارد که مسـتقل و نقاد باشـند. 
ایـن بـاور بایـد در اصلی ترین فعالیت های رسـمی و اولیـه زندگی کودکان 

یعنـی بـازی، آن هم در متن فعالیت های آموزشـی، نهادینه شـود. 
بازی هـا تـوام بـا مبانـی فلسـفی آن هـا در فعالیت هـای 

آموزشـی بـا توجـه به ابعاد شـخصیتی کـودکان، 
نقشـی غیـر قابل کتمـان دارد. 

 واحد پاسداران؛ دخترانه دوره اول 

 مادر »فاطمه حمزه لو«: گاهی اوقات سطح امتحاناتی 

که در مدرســه برگزار می شود بیشــتر از حد معلومات 

دانش آموزان است و آن ها دچار استرس می شوند. 

 مادر »ملینا بارگاهی«: بزرگترین مشــکلی که پدر و 

مادرها با فرزندانشــان در ایام امتحانات دارند کم درس 

خواندن بچه ها و هدر دادن وقت است. 

 واحد پاسداران؛ پسرانه دوره اول 

 مــادر »آرتین خاتمی«: بعضــی دانش آموزان فکر 

می کنند باید درس ها را شب امتحان یاد بگیرند و در چند 

ساعت آخر فشــار زیادی به خودشان وارد می کنند. در 

حالی که شب امتحان زمان یادگیری مطلب جدید نیست 

و فقط باید درس هایی که قبلا خوانده اند را دوره کنند. 

 واحد آبشناسان؛ پسرانه دوره اول 

مادر »پارسا رحمتی«: دانش آموزان هم استعداد   

دارند و هــم تدریس به خوبی انجــام می گیرد اما 
 
بی انگیزگی نسبت به درس باعث می شود که 

به خوبی مطالعه نکنند. آنها معمولا مدیریت زمان هم بلد 

نیستند و مطالعه درس ها را عقب می اندازند.

 واحد فرمانیه؛ پسرانه دوره اول 

 مادر »محمد امین گرام«: انتظــار من از فرزندم 

این است که در زمان امتحانات از موبایل و بازی های 

کامپیوتری فاصله بگیرد و ساعتهای بیشتری مطالعه 
کند. 

 مادر »پوریا دالوند«: انتظــار دارم فرزندم درس ها را 

عمیق مطالعه کند اما با این حجم زیاد از درس ها، این کار 
تقریبا غیر ممکن است.  

 واحد گلستان؛ پسرانه دوره اول 

 مادر »محمد مهدی ولی پور«: بچه ها بدون نیاز به 

تذکــر درس نمی خوانند. ما توقع داشــتیم در پایه نهم 
هرهفته امتحانات برگزار شود. 

 مادر »پارســا آگاهی«: اکثر بچه ها اســترس دارند. 

برگزاری کلاس های فوق برنامه قبل از امتحانات می تواند 

در کاهش استرس به آنها کمک کند. 

 واحد میرداماد؛ پسرانه دوره اول 

 مادر »فربد درویشی«: به نظر من در ایام امتحانات 

باید مهمانی های خانوادگی به حداقل برسد. در این صورت 

نیاز نیست که تذکرات زیادی به دانش آموزان برای درس 
خواندن داده شود.

 واحد پاسداران؛ پسرانه دوره دوم 

 مادر »پارســا جمالی«: به نظرمن دانش آموزان باید 

تمرکز و وقت بیشــتری برای امتحانات بگذارند. نداشتن 

مدیریت زمان و استفاده بیش از اندازه از تلفن همراه در 

خانه، از مشکلاتی است که خانواده ها با دانش آموزان در 
شب های امتحان دارند.

 واحد شریعتی؛ پسرانه دوره دوم 

 پدر »مهدی افشــار«: یکی از مهمترین مشکلات 

دانش آموزان اضطراب بیش از اندازه اســت. این نگرانی 

به دلیل رقابت آموزشی بالا بین بچه ها در مدرسه است. 

اضطراب تا حدی خوب اســت اما مقدار بالای آن باعث 
عصبانیت و عدم تمرکز می شود.

دی ماه، فصل امتحانات نوبت اول دانش آموزان است. فصل تلاش 

بیشتر همراه با تحمل استرس برای موفقیت در آزمون ها. فصل 

امتحانات چه انتظاراتی از فرزندان شان دارند؟ والدین احتمالا با امتحانات برای پدرها و مادرها چطــور می گذرد؟ آنها در دوره 

چه مشکلاتی دست به گریبانند. ماهنامه »هفت و نیم« بخشی از 

نظرات اولیاء علامه ای ها را منتشر می کند.  

انتظار والدین از دانش آموزان در ایام امتحانات

موبایل و کنسول بازی را کنار بگذارید

رصد خانه



محصولات کشاورزی از مالیات معاف است  

میردامادی ها از ابتدای سال تحصیلی تا پایان آذرماه در 10 آزمون هفتگی مدرسه شرکت کردند. این آزمون ها، دوشنبه ها برای همه پایه ها و به صورت تشریحی برگزار 
شد. دانش آموزان واحد میرداماد برای شرکت در هر آزمون از یک هفته قبل برنامه مطالعاتی ویژه ای دریافت کرده اند. واحد میرداماد

 گفت وگو با 
 »پارسا پورکمال« 

دانش آموز واحد میرداماد 

 پنج سالگی سوره های جزء 30 را حفظ بودم
پدر و مادرم مي گویند از دو ســالگي علاقه زیادی به شنیدن آیات قرآن کریم داشتم. آن ها متوجه استعدادم 
می شوند و من را به کلاس روخواني و روان خواني کودکان می فرستند. در 5 سالگی سوره های کوتاه قرآن در 
جزء 30 را حفظ بودم. تا کلاس ســوم روخوانی را کامل یاد گرفتم و همزمان سوره های زیادی را هم حفظ 
کردم. از تابستان سال 93 تا بهار سال 94، به طور جدی سوره های باقی مانده را هم خواندم و در 11 سالگی 

با کمک خداوند حافظ کل قرآن شدم. آن موقع کلاس چهارم را تمام کرده بودم.
  اعتماد به نفس و آرامشم را مدیون کلام خداوند هستم

اولیــن جایزه قرآنی ام در پایه پیش دبســتان و در مســابقات آموزش و پروش بود که بــه عنوان قاری ممتاز 
انتخــاب شــدم. از کلاس اول تا پنجم هم هرســال در رشــته حفــظ، در منطقه مقام اول را کســب کرده ام. 
ســال 95 در مســابقات شــهر تهران مقام نخســت را کســب کردم و ســال بعد باز هم در منطقه اول 
 شــدم. در مســابقات قرآنی مجتمــع علامه طباطبایی، »بهشــت انس« هم در دو ســال متوالی 
رتبه اول را کسب کرده ام. احساس خوبی که از قرائت قرآن می گیرم باعث شده است که خوب 

درس بخوانم. این اعتماد به نفس، شجاعت و آرامش را مدیون کلام خداوند هستم.
 روش حفظ قرآن کریم

با روش »ده درس« حفظ آیات را آغاز کردم. یعنی هر روز ده درس را قرائت می کردم و به 
خاطر می سپردم. هر درس در جزء سی ام شامل یک سوره و در جزء های دیگر شامل یک 
صفحه است. روز بعد، درس های روزگذشته را با این روش ها مرور می کردم: »مرور سمعی؛ 
یعنی گوش دادن به تلاوت قرآن. مرور بصری؛ یعنی خواندن آیاتی از قرآن و سپس بستن 
چشم ها و قرائت بقیه آیات از حفظ. تحویل محفوظات؛ یعنی قرائت آیات برای یک استاد 

و استفاده از فلش کارت ها و نرم افزاهای قرآنی.«
 از همه مهمتر، ایمان به کلام خداوند است

در مدتی که قرآن را حفظ می کردم، روزهای تعطیل صبح تا شب و در روزهایی که درس 
داشتم حداقل یک ساعت به حفظ و مرور محفوظات می پرداختم. الان هم هر روز تمرین 
می کنم تا توانایی هایم بیشتر شود. به کسانی که می خواهند آیات مقدس قرآن کریم را حفظ 
کنند توصیه می کنم ابتدا روخوانی و تجوید را به طورکامل یاد بگیرند، ســپس حفظ قرآن را از 
جزء سی ام آغاز کنند. البته از همه این ها مهم تر، ایمان به کلام خداوند و یاری گرفتن از اوست.

»پارسا پورکمال« دانش آموز پایه نهم دبیرستان دوره اول علامه طباطبایی- واحد میرداماد 
حافظ کل قرآن است. او در مصاحبه با »هفت و نیم« تجربیاتش را از نحوه حفظ کامل قرآن 

مطرح کرده است. متن زیر برگرفته از این گفت و گو است.

11 سالگی 
حافظ کل قرآن شدم
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کارستان



 کشاورزی مالیات ندارد
برای شروع کشاورزی باید زمینی حاصلخیز بخریم و 
یا اجاره کنیم. در زمین های کوچک، مثلا یک هکتار، 
می توان صیفی جات کاشــت و یا گلخانه تاسیس کرد. 
گلخانــه به آب کمتــری نیاز دارد و مقدار بیشــتری 
محصول می تــوان در آن تولید کــرد. اما زمین های 
بزرگتر »سودآوری« بیشتری دارد. کشاورزی در زمین 
شــخصی نیاز به مجوز ندارد. به محصولات کشاورزی 

مالیات تعلق نمی گیرد.
 اگر زمین نداریم چه کنیم؟

بهتر است کشــاورزی در زمین 
انجام شود  شــخصی 

ولــی می توان زمین را به صورت چند ســاله هم اجاره 
کرد. همچنین بخشــی از زمین های بایر از طرف اداره 
منابع طبیعی به شرط انجام فعالیت کشاورزی و آبادی 

زمین، در اختیار فرد قرار می گیرد.
 چه زمینی خوب است؟

آب کافــی و خاک حاصلخیــز، دو ویژگی مهم زمین 
مناسب برای کشاورزی است. ویژگی خاک هاّ، با تجربه 
و انجام آزمایشات علمی مشخص می شود. برای داشتن 
آب باید با گرفتن مجوز، چاه های عمیق حفر کرد. در 
خیلی از زمین ها هم می تــوان از آب قنات های فعال 
منطقه و یا حقآبه )سهم ساعتی، روزانه و یا ماهانه هر 

زمین از آب رودخانه اطراف محل( استفاده کرد. 
 چه چیزهایی بکاریم؟

»گندم«، »جــو«، »ذرت« و »یونجه« ارزش اقتصادی 
بالایی دارند. زمان »کاشت« و »داشت« این محصولات 
باید دقیق باشد. »گندم« و »جو« در اوایل پاییز کاشته 
می شود و تا آذرماه کمی رشد می کنند. رشد دوباره این 

محصولات از اسفند است. »جو« در خرداد ماه 
و »گندم« در تیر برداشــت می شود. 

»یونجه« هم ابتدای بهار و 
ابتدای پاییز 

کاشته می شود و اگر رسیدگی مناسبی انجام شود تا 7 
سال محصول می دهد.

 کشاورزی چقدر سود دارد؟
بطور مثال در یک هکتار زمین حاصلخیز با آب کافی، 
می توان 6 مرتبه در سال »یونجه« برداشت کرد که در 
شرایط مناســب مجموعا 24 تن در یک سال خواهد 
بود. امســال هر تن »یونجه« مبلغ دو میلیون تومان 
به دامپروری فروخته شد. از مبلغ کل، حدود نیمی از 
آن به عنوان هزینه کســر می شود. )یعنی 24 میلیون 
تومان سود سالیانه فقط برای کشت یونجه است.( مبلغ 
فروش »گندم« و »جو« هم با کمی اختلاف، مشابه با 
»یونجه« است. دولت دانه های روغنی مثل »کلزا« و 

»گنــدم« را به صورت تضمینی خریداری 
می کند. »یونجــه« و »جو« را 

دامپروری هــا  هــم 
می خرند.

محصولات کشاورزی از مالیات معاف است  
آشنایی با شغلی سودآور در گفت و گو با یک کشاورز علامه ای

از  بعد  ما است.  »کشاورزی شــغل خانوادگی 
گرفتن مدرک لیســانس دامپروری، وارد کار 
کشاورزی شــدم.« این، بخشی از صحبت های 
»محمدرضا علی اصغر« پدر »پرنیان علی اصغر«، 
دانش آموز پایه هفتم دبیرستان دخترانه دوره 
اول علامه طباطبایی- واحد پاســداران است. 
او حدود 90 هکتار زمین کشــاورزی در اطراف 
تهران دارد و بیش از 30 سال است که کشاورزی 
می کند. علی اصغر می گوید: »کشــاورزی هم 
علاقه می خواهد، هم تجربــه و هم علم.« در 
گفت و گو با او تلاش کرده ایم تا شما را با شغل 

»کشاورزی« بیشتر آشنا کنیم.

پاسداران دخترانه
دوره اول

 دو نفر از اعضای شــورای دانش آموزی واحد پاســداران برای عضویت در شــورای دانش آموزی منطقه 4 کاندیدا شــدند. »باران احمدوند« از پایه هشــتم و
»سارا هادی« از پایه هفتم دانش آموزانی هستند که قصد دارند عضو شورای دانش آموزی منطقه شوند.

مشاغل



جلســات هم اندیشــی »هادی ربیعی« معاون فرهنگی مجتمع علامه طباطبایی با کادر اجرایی مدارس دوازده گانه علامه طباطبایی در حال برگزاری اســت. موضوع این 
جلسات تبین سیاست های و راهبردهای فرهنگی مجتمع است. این جلسات تاکنون در دبستان واحد تهرانپارس و دبیرستان دوره دوم واحد پاسداران برگزار شده است. خبر فرهنگی

متانت در کلاس فارسی، نظم در کلاس ریاضی
آموزش های فرهنگی در کلاس های درسی و فعالیت های مختلف مجتمع علامه طباطبایی چطور انجام می شود؟

»تربیت« با ســه ضلع دانش آمــوز، والدین و 
مربیان شــکل می گیرد. در مدرســه، مربیان 
ارتباط موثر   با مشــاهده، گفتگو و برقــراری 
بر اســاس رویه های فرهنگی آموزش و پرورش، 
اســتعدادها و توانمندی هــای دانش آموزان را 
ارزیابی می نمایند و برای رشــد بیشــتر آن ها 
برنامه ریزی می کنند. در مدرســه، کلاس درس 
بلکه  نیســت.  برای آموزش دروس معین  فقط 
کارکردهای فرهنگی و تربیتی نیز دارد و مربیان 

از آن برای پیشبرد اهداف خود بهره می برند. اگر 
نظام تربیتی مدرســه را نظامی جامع، هماهنگ 
و کارآمد تعریف کنیــم، می توانیم ازکلاس ها و 
 فعالیت های مختلف مدرسه برای تربیت فرزندانی 
توانمند«  »باوقار، منعطف، متعــادل، مهربان و 
استفاده نماییم. در این شماره با برخی آموزش های 
 فرهنگی در کلاس و فعالیت های مختلف مدارس 
تدریس دروس  با  که همزمان  علامه طباطبایی، 

صورت می گیرد، آشنا می شوید.  

 کلاس فارسی
وقــار و متانت را همراه با حس میهن دوســتی آموزش 

می بینند.
 کلاس دینی و قرآن 

با آموزش مهربانی و تعادل، که روش و دســتور خداوند 
در متن تمام کتب آسمانی اســت، به استقبال رشد و 

تعالی می روند.

 کلاس فلسفه و تفکر و سبک زندگی 
درباره زندگی می اندیشند و نقد می کنند و نقد می شوند.

 کلاس های ریاضی، علوم، تاریخ
با نظم و برنامه ریزی و کشف درگیر می شوند.

 کلاس مهارت های زندگی
 آنچه را برای رفتاری شایســته در زندگی و مواجهه با 

مسائل و مشکلات مورد نیازاست، یاد می گیرند.

 نمازجماعت 
پایبندی خود را به عهدی که با پروردگار خود بســته اند 

به نمایش می گذارند.
 فضای عمومی مدرسه 

 بــا ادب و احترام به دیگران و با تلاش و سخت کوشــی 
 آنچه کــه آموخته اند را عملی می کنند و از شکســت ها 

نا امید نمی شوند و تا نوبت پیروزی صبر خواهند کرد.

 مراسم صبحگاه 
توانایی های فــردی خود را به نمایش مــی گذارند و با 
اعتماد به نفس در مقابل همــه دانش آموزان هنرنمایی 

می کنند.
 اردوها 

بچه ها در اردوها همدلی و همکاری را در بســتر زندگی 
گروهی و دور از خانه و خانواده تجربه می کنند.
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فرهنگسرا



مشاوره تخصصی 
آزمون هماهنگ تستی دبیرستان های دوره دوم روز جمعه 27 دی برگزار می شود. دوازدهمی ها از ابتدای سال تحصیلی تاکنون در 4 آزمون هماهنگ شرکت کرده خبر آموزشیدر پاسداران

و تا کنکور سراسری سال 99 در 12 آزمون هماهنگ دیگر شرکت می کنند.

نکاتی درباره نحوه مطالعه و حل سوالات درس عربی در آزمون ها و کنکور سراسریچطور عربی را 70 درصد بزنیم؟

تســـت های درس 
عربی چقدر در کنکور موثر است؟

تســت  کنکــور، 8  در  عربــی  تســت  از 25 
مربــوط به ترجمه، 4 تســت مفهومی از متن، 3 تســت 

تجزیــه و تحلیــل، 2 تســت علامت گــذاری و 8 تســت از 
قواعد ســوال می آیــد. میانگین پاســخگویی به ســوالات درس 

عربی در کنکور سراســری ســال های گذشــته برای دانش آموزان 
 برتر کمتر از 20 درصد بوده اســت. اگر عربــی را در کنکور تا حدود
30 درصد درست بزنید، تاثیر کمی در رتبه تان خواهد داشت اما وقتی 
این درصد به نزدیک 70 برسد، تراز شما به شکل چشم گیری تغییر 

می کند. فراموش نکنید که حل هر تست 4 درصد، به درصد 
درس عربی در کنکور اضافه می کند. یعنی با حل صحیح 

15 تا 18 سوال عربی می توانید درصدتان را به 
عدد طلایی 70 برسانید.

چطــور 
عربی بخوانیم؟

دانســتن لغت در درس زبان انگلیسی، 
حتــی اگر گرامرمان هم ضعیف باشــد، به حل 

ســوال کمک می کند. اما در عربــی بلد بودن قواعد 
حرف اول را می زند و توجه به ســاختار فعل بسیار مهم 
است. پنج قالب کلی زمانی در عربی )امر، مستقبل، نهی، 
ماضی و مضارع( را باید در افعال مختلف صرف کرد و روی 
فلش کارت هایی نوشت. این فلش کارت ها می تواند یک 

مــاه در کیف یا جیب دانش آموز باشــد تا او در هر 
فرصت مناسب نگاهی به آن ها بیندازد و آنقدر 

افعال را برای خــودش تکرار کند تا 
ملکه ذهنش شود.

 چطــور ســوال
حل کنیم؟

اگر قواعد عربی خوب یاد گرفته شــود حتی 
اگر در سوالی معنی فعل را هم ندانیم با کمک قواعد 

می توانیم تا حد زیادی به پاســخ ســوال نزدیک شویم. 
بــرای اینکار ابتدا باید بتوانیم فعل را در جمله شناســایی 
کنیم، ســپس زمان جمله را بفهمیم و در نهایت آن را معنی 
کنیم. وقتی معنی فعل را بدانیم کلمه های دیگر هم راحت تر 
معنی می شــوند و ساختار جمله کاملا شــفاف می شود. 

رســیدن به این توانایی ها به تمریــن زیادی نیاز دارد. 
یعنــی صرف افعال در زمان های مختلف با کمک 

روش فلش کارت باعث می شــود سوالات 
عربی را به راحتی حل کنیم.

مطالعه و یادگرفتن درس عربی برای بعضی دانش آموزان سخت است. آن ها می گویند ساختار زبان عربی دشوار است 
و یاد گرفتن آن زمان زیادی می خواهد. در نتیجه در مطالعاتشــان زمان کمتری برایش در نظر می گیرند. برخی هم در 
امتحانات و کنکور توجه کمتری به درس عربی می کنند. اگر دانش آموزان بدانند که حل هر سوال عربی چقدر می تواند 

رتبه شان را در کنکور سراسری تغییر دهد برای خواندن این درس انگیزه بیشتری می گیرند. 

محمد طاهری - مدیر دبیرستان دوره دوم واحد پاسداران

آموزشگاه



فرهنگسرا

پاسدارانی های دوره اول با مقاله »ساخت جاذب دی اکسید کربن به کمک مواد نانو متخلخل پایه کبالتی و عصاره گیاهی« مدال طلای جشنواره نانو در کشور فرانسه را به 
دست آوردند. »سید دانیال پناهی نیا« و »امیر علی بهرامی همدانی« اعضای تیم نانو هستند. خبر پژوهشی

تیم های نانوی مجتمع فرهنگی، آموزشی علامه طباطبایی در جشنواره ابداعات و اختراعات کرواسی 

)INOVA2019(، که اواخر آبان ماه گذشته برگزار شد، دو مدال طلا و دو مدال نقره کسب کردند. در 

این رقابت ها، دانش پژوهان دبیرستان های دوره اول مدارس علامه طباطبایی در واحد های فرمانیه و 

پاسداران در دو بخش محیط زیست و انرژی مقام های اول و دوم را از آن خود کردند. دانش پژوهان 

علامه ای، پژوهش هایشان را از مرداد سال جاری زیر نظر »سید صابر میرحسینی«، دبیر نانو آغاز 

کردند و پس از تحقیق، مطالعه و آزمایش های فراوان، نتایج تحقیقات شان را در قالب پوستر به 

جشنواره ابداعات و اختراعات کرواسی ارسال کردند. با افتخارآفرینان علامه ای و خلاصه ای از 

پژوهش هایی که مقام کسب کرده اند، آشنا شوید. 

کسب دو طلا و دو نقره

در کرواسی

INOVA2019 درخشش علامه ای ها در جشنواره ابداعات و اختراعات

] ]
واحد فرمانیه - مقام اول

یزدان صدرایی، رامتین رهی، آرشام 

طباطبایی و امیررضا یدالهی

نام پروژه: بهبود کارکرد باتری لیتیومی

هدف ایــن آزمایش بالا بردن کارایــی باتری های 

لیتیومی اســت. اکسید نیکل به دلیل فعالیت عالی 

الکتروشــیمیایی و هزینه کم و پایداری مناســب، 

ماده خوبی برای اســتفاده به عنــوان الکترود در 

کاتد اســت. در این پــروژه از نانو لوله های کربنی 

استفاده کردیم و با اســتفاده از اکسید نیکل، یک 

نانوکامپوزیت ســاختیم و آن را به عنوان پوشــش 

روی قطب منفی )کاتد( باتری قرار دادیم.

واحد پاسداران- مدال نقره
آدرین ریاضتی، محمد فرشاد فاضلی
 

پوریا سلیمی و سروش قربانی

نام پروژه: پوشش نگهدارنده میوه و سبزی

مــوادی که به عنوان پوشــش نگهدارنده بــرای میوه و 

ســبزیجات استفاده می شــود عمدتا شیمیایی و برای 

محیط زیســت و بدن مضر هستند. اما »کیتوزان« یک 

ماده طبیعی اســت که علاوه بر بی خطــر بودن برای 

بــدن، پروتئین هم دارد. در ایــن آزمایش از »کیتین«، 

»نانوکیتوزان« تهیه کردیم و به عنوان پوشش نگهدارنده 

میوه و سبزیجات استفاده کردیم و نتایج مطلوبی گرفتیم.

واحد فرمانیه - مقام اول
ارشیا مقدم، دانیال بخشایش و آرین حدادی

نام پروژه: تصفیه آب های صنعتی

یکی از روش های پرکاربرد کاهش آلودگی های فاضلاب 

صنایع و کارخانه ها، اســتفاده از موادی اســت که باعث 

رسوب ذرات معلق شود. از مواد طبیعی و بی خطر برای 

این منظور »نانوکیتوزان« اســت. ما در آزمایشگاه ماده 

»کیتین« که در پوسته سخت پوستان مانند میگو وجود 

دارد را با انجام آزمایش های خاصی به »کیتوزان« و سپس 

»نانوکیتوزان« تبدیل کردیم. این ماده باعث رسوب کردن 

و ته نشین شدن مواد آلوده در فاضلاب های صنعتی شد. 

  اعضای تیم های 

    واحد پاسداران

  اعضای تیم های 
                                 واحد فرمانیه

واحد پاسداران- مدال نقره
 نیما امام جمعه، سید دانیال حسنی

پوریا نادری و بنیامین مهامی

نام پروژه: ابــــرخــازن

ابرخازن هــا در صنایــع مهمی مثل پزشــکی و در 

متروها و قطارهای شهری اســتفاده می شوند. آنها 

ظرفیت بســیار بیشــتری از خازن دارنــد. ما برای 

ســاخت ابرخازن از کربن فعال متخلخل اســتفاده 

کردیم و به این نتیجه رســیدیم که می توانیم این 

مــاده را به جای پلاتین )فلزی گران( که هم اکنون 

در ابرخازن ها کاربرد دارد، استفاده کنیم.

]]
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پژوهشگاه



مشاوره تخصصی 
در پاسداران

دانش آموزان در ایام امتحات چه ســبک تغذیه ای داشته 
باشــند؟ مصرف صبحانه مهمتر اســت یا ناها و یا شام؟ 
خوراکی هایی با طبع سرد و گرم چه تاثیری بر دانش آموزان 

در روزهای امتحان دارد؟
 برای اینکه امتحانات موفقی داشــته باشید می توانید  با 
خواندن این مطلب، با »بایدها« و »نبایدهای« تغذیه ای در 

دوره امتحانات آشنا شوید.

واحد  آبشناسان
»امید خالدی« از پایه هشــتم دبیرســتان دوره اول علامه طباطبایی - واحد آبشناسان در مسابقات شطرنج استان تهران به مقام قهرمانی انفرادی و تیمی دست 

پیدا کرد. او پیش از این در مسابقات منطقه 5 مقام نایب قهرمانی را به دست آورده بود.

این غذاها و نوشیدنی ها را در فصل امتحانات بخوریم

این غذاها و نوشیدنی ها را در فصل امتحانات نخوریم

بایدها و نبایدهای 
تغذیه در فصل امتحانات

با این دستورات غذایی نمره های بهتری بگیرید

دکتر نادر ذوالفقاری - متخصص تغذیه و رژیم درمانی

 مصرف زیــاد ادویه های محرک و غذاهای شــور: 
ادویه هــای تند باعث ایجاد بی قراری شــده و تمرکــز دانش آموزان 

هنــگام درس خوانــدن را کم می کند. همچنین غذاهای شــور تشــنگی 
 ایجــاد می کنند و این موضــوع به ویژه در جلســه امتحان مشــکلات زیادی به 

وجود می آورد.
 چیپس، پفک، سوســیس و کالباس: خوردن این خوراکی هــا، هم به خاطر نمک و 

چربی بیش از حدشان و هم به دلیل مواد افزودنی غیرسالم که در آن  ها وجود دارد برای همه 
افراد به ویژه دانش آموزان مضر است.

 غذاهایی با طبع ســرد: غذاهایی که طبع ســرد دارند حافظه را ضعیــف می کنند و برای 
دانش آموزان خواب و سستی می آورند.

 خوراکــی های خیلی شــیرین: خوراکی هایی که شــیرینی زیادی دارنــد باعث افزایش 
 غیرعــادی انســولین در خــون و بعــد از مدتــی احســاس ضعف و گرســنگی می شــوند. 

مانند آبمیوه های غیرطبیعی، شیرینی و کیک.
 قهوه و چای پررنگ: بســیاری از دانش آموزان 
بــرای بیدارماندن در شــب و درس خواندن، از 

قهــوه و چای پررنگ اســتفاده می کنند. 
اســتفاده زیــاد از این نوشــیدنی ها 
 تمرکــز ذهنی دانش آمــوزان را 

به هم می ریزد.

سلامت



آرزوهــای شماره 1

 آقای بیرانوند، دوران کودکی، نوجوانی و جوانی شما 
مملو از قصه های جذاب است. درباره اش با خوانندگان 

ماهنامه »هفت و نیم« صحبت می کنید؟
- دقیقا همینطور است. فکر می کنم سرنوشت من در نوع 
خود منحصر به فرد باشد. من در یکی از روستاهای استان 
لرستان به دنیا آمدم و بزرگ شدم. ما تعداد کمی گوسفند 
داشــتیم و با فروش محصولات آن ها زندگی خود را سپری 
می کردیم. شرایط سختی بود. نه تنها من، بلکه بقیه اعضای 
خانواده و بســیاری از افراد روستا شــرایط مالی مناسبی 
نداشــتند. اما من تلاش کردم تا خودم مســیر زندگی ام را 

مشخص کنم.
 سفر به تهران برای رسیدن به رویاهایی که داشتید، 

تصمیم سختی بود؟
- بله؛ ســفر من به تهران در شــرایطی که وضعیت مالی 
مناسبی نداشــتم تصمیم بزرگ، سخت و تاثیرگذاری بود. 
پدرم انتظار داشــت که من در تهــران کار کنم تا بتوانیم 
مخارج زندگی را تامین کنیــم. او آن زمان با فوتبال بازی 
کردن من مخالف بود و حتی یک مرتبه دســتکش هایم را 
گرفت تا به سراغ فوتبال نروم اما من به اندازه ای به فوتبال 
علاقه داشتم که بی دستکش هم دروازه بانی کردم. در نهایت 
مقداری پول قرض گرفتم و به تهران آمدم. با تست دادن در 
تیم های مختلف و تحمل بی پولی و سختی های زیاد، مسیری 

که انتخاب کرده بودم را دنبال کردم تا به آرزوهایم برسم.
 و حالا به آرزوهایتان رسیده اید؟

- کامــلا نه. اما جایگاهی دارم که از آن 
راضی هستم. البته سقف آرزوهای من 
این نیست و می خواهم همچنان پیشرفت 
کنم. در تیم ملی و تیم باشگاهی هدف های بسیار بزرگتری را 
دنبال می کنم. ممکن است وقتی هدفی را انتخاب می کنید و 
درباره آن صحبت می کنید، خیلی ها به شما بخندند و شما را 
جدی نگیرند. اما کافی است که خود شما این هدف را جدی 
گرفته باشید. این موضوع را در همه مراحل زندگی آزمایش 
کردم و نتیجه داده اســت. حالا هم قصد دارم به آرزوهای 

بزرگتری برسم.
 گرفتن پنالتی رونالدو در جام جهانی و پرتاب های 
دست بلند شما، شهرت زیادی برایتان به همراه داشته 

است. چطور توپ را آنقدر بلند پرتاب می کنید؟
- این موضوع به کودکی من باز می گردد؛ زمانی که تفریح 
ما پرتاب ســنگ بود. در کودکی به کوه و دشت می رفتم و 
اســباب بازی ام سنگ بود. نمی شد با سنگ ها فوتبال بازی 
کرد و پرتاب آن ها تنها تفریح کودکــی ام بود. برای خودم 

اهدافــی را انتخاب می کردم و تلاش می کردم ســنگ را از 
مسافت دور به طور دقیق به اهدافم بزنم. با گذشت زمان این 

موضوع در من نهادینه شد.
 در سال هایی که در تهران زندگی سختی داشتید، با 
وجود همه مشکلات همچنان به دنبال فوتبال رفتید 
و اجازه ندادید مشــکلات بر شما غلبه کنند. برای 

رسیدن به آرزویتان نا امید نشدید؟
- احساس می کنم بخشی از مشکلات و دغدغه های زندگی 
من می تواند برای دانش آموزان درس های زیادی داشته باشد. 
هدفــی که در زندگی انتخاب کردم از خیلی هم نســلانم 
بزرگ تر بــود. اما موتور محرکم برای رســیدن به اهدافم، 
»انگیزه« بود. با وجود اینکه چند ســالی طول کشید تا از 
حضور در تهران نتیجه بگیرم و بتوانم با فوتبال پول مناسبی 
 کسب کنم، اما باز هم از اهداف و آرزوهایم دست نکشیدم و 
نا امید نشــدم. تیم وحدت که ســال ها قبــل در آن بازی 
می کردم، خوابگاه نداشــت و مجبور بودم شب ها در میدان 
آزادی بخوابم. اما می خواســتم به رویای خودم برسم و به 

همین دلیل مشکلات من را ناکام نکرد. 
 آینده علیرضا بیرانوند را کجا می بینید؟

صحبت کردن درباره آینده بســیار سخت است. ممکن 
اســت یک مصدومیــت، زندگی ورزشــکار را به پایان 
برساند یا رسیدن به بسیاری از آرزوها را سخت تر کند. 
امــا امیدوارم بتوانم روندم را حفــظ کنم. من هم مثل 
بیشتر فوتبالیســت ها دوست دارم تا حضور در خارج از 
کشور را تجربه کنم. پیشــنهادهای خوبی هم دارم اما 
عجله نمی کنــم. می خواهم مرحله به مرحله پیش بروم 
و زمانی لژیونر شــوم که از آینــده خود و تصمیمی که 
گرفتم مطمئن باشم. در سال های گذشته با پرسپولیس 
روزهای خوبی را سپری کردم. اگر خوش شانس بودیم و 
برخی اتفاقات رخ نمی داد، مطمئنا به اهداف بیشتری هم 
می رسیدیم. در تیم ملی هم نتایج خوبی کسب کردیم. 
 با این حال باید همچنان پیشرفت کنم و به خواسته های 

بزرگتری برسم.
 و شما بعد از رسیدن به همه این اهداف بزرگ، به 

سراغ تحصیل در دانشگاه رفتید.
بله. تحصیل در رشته تربیت بدنی را شروع کرده ام. تحصیلات 
دانشــگاهی اهمیت زیادی برای رسیدن به اهداف و آرزوها 
دارد. قطعــا از فرزندانم هم می خواهم که تحصیل را جدی 
بگیرند. تصمیم دارم تا مقطع کارشناسی ارشد درس بخوانم. 
در این مســیر هم مثل فوتبال، برای رســیدن به آرزوها و 

اهدافم به سختی تلاش می کنم.

پیشنهادهای خوبی برای بازی در خارج از کشور دارم اما عجله نمی کنم
موتور محرکم برای رسیدن به اهدافم، »انگیزه« بود

از فرزندانم می خواهم تحصیل را جدی بگیرند
مقداری پول قرض گرفتم و به تهران آمدم 

امروز »علیرضا بیرانوند« را همه می شناسند. 
دروازه بان تیم ملی فوتبال و باشگاه پرسپولیس، 
وقتی در جام جهانی پنالتی رونالدو را گرفت 
به محبوب ترین فوتبالیست ایران تبدیل شد. 
موفقیت های بیرانوند تا آنجا پیش رفت که 
همین چند روز پیش کاندیدای دریافت توپ 
طلای بهترین بازیکن آسیا هم شد. بیرانوند برای 
رسیدن به این محبوبیت و موفقیت، راه دشواری 
را طی کرده است. او اما با وجود همه سختی ها، 
آرزویش را فراموش نکرد و برای رسیدن به 
هدفش، سخت تلاش کرد.  
»علیرضا بیرانوند« در گفتگوی اختصاصی 
با ماهنامه »هفت و نیم« از دوران کودکی و 
نوجوانی اش و راه های رسیدن به رویاهایش 
سخن می گوید. بیرانوند اعتقاد دارد اهدافی که 
در زندگی انتخاب کرده است اگرچه از هدف های 
خیلی هم نسلانش بزرگ تر بوده اما با انگیزه بالا 
برای رسیدن به آن ها تلاش کرده است. 
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گفت و گو



اختصاصـــی   گفتگــوی 
 »هفـــت و نیـــم« بــا 
علیرضا بیرانوند دروازه بان 

تیم ملی و پرسپولیس

گفت و گو



در مســابقه مشــاعره منطقه 1، »آرین شمس« از پیش دبستان و دبســتان علامه طباطبایی - واحد نیاوران مقام اول پایه چهارم را کسب کرد و »فرامرز اثنی عشری« 
در پایه ششم به مقام سوم دست پیدا کرد. 

واحد نیاوران

چرا نمی رسم کارهایم را انجام دهم؟
مراقب راهزنان وقت باشید

زیاد بودن حجم کارها: ســاده ترین علتی که درخصوص 

کمبود وقت ممکن اســت به ذهن مان برسد زیاد بودن حجم 

کارهاست. به خصوص افرادی مانند مدیران سازمان های بزرگ 

واقعا ممکن اســت به همین علت وقت کم بیاورند. راه حل های 

مختلفی بــرای رفع این معضــل وجود دارد که ســاده ترین 

آنها ســپردن برخی کارها به دیگران اســت اما معمولا مشکل 

دانش آموزان در مدرسه این نیست.

راهزنان وقت: ایــن اصطلاح در مورد همــه چیزهایی به کار 
می رود کــه بدون این که حس کنیم، وقت هــای مفید را از بین 
می برند. از تلویزیون و تلفــن همراه گرفته تا بازی های رایانه ای و 
حتی گپ و گفت با دوســتانی که توان نه گفتن به آنها را نداریم. 
برای حل این مشــکل آگاهــی و ثبت و کنتــرل زمان هایمان با 

ابزارهایی مثل کاربرگ و سررسیدها لازم است.

وســواس و کمال طلبی: این ویژگــی روانی اگــر با کمک 
روان شناس یا مشــاوران درمان و اصلاح نشود، می تواند مشکلات 

فراوانی برای ما ایجاد کند. 

روزمرگی: در نهایت گاهی مشکل ما ناشی از روزمرگی یا گرفتار شدن 

در کارهای بیهوده اســت. بنا به توصیه های دینی، خلوت کردن با خود 

و فکر کردن درباره مسیر زندگی و هدف هایمان می تواند راهگشا باشد.

نداشــتن اولویت بندی: گاهی علت مشــکل کمبود وقت ما، 

نداشتن فهرســت کار، اولویت بندی نکردن کارها و نداشتن برنامه 

زمان بندی شده اســت. برای حل این مشکل خوب است از مشاور 

مدرسه یا پدر و مادر کمک بگیریم و خود را به استفاده از ابزارها یا 
نرم افزارهای مدیریت زمان متعهد کنیم.  درس خواندن را اصلاح نمایند.حل این مشکل لازم اســت حتما با مشاور صحبت کنند و روش دانش آموزانی که روش درســت درس خواندن را بلد نیستند برای درست کار توسط دیگران را ببینید و از آنها یاد بگیرید. نمی رسید. برای غلبه بر این مشکل، پیشنهاد می شود نحوه انجام زمانــی دو تا ســه برابر صرف می کنید و بــه کیفیت مطلوب هم مقایســه کنید. شــما عموما از ظرایف این کارها آگاهی ندارید و می توانید ســرعت دوخت و دوز یا اتو کردن خودتان را با مادرتان دانش آموزان است، بلد نبودن روش درست انجام کارهاست. کمبــود وقت که احتمالا ریشــه مشــکل کمبود وقت بیشــتر بلد نبودن روش درست انجام کارها: دومین دلیل احساس 

در دو شماره گذشته قالب و فرآیند حل مشکل یا مسئله را با هم بررسی کردیم و گفتیم برای حل هر 
مشکل می توانیم این سه مرحله را به تفکیک طی کنیم. 

1- شناخت اجزا و ریشه های مشکل )تفکر تحلیلی(
2- فهرست کردن انواع راه حل ها )تفکر خلاق(

3- نقد راه حل ها و انتخاب راه حل مناسب )تفکر انتقادی(
و در پایان بازنگری کنیم که آیا مشکل حل شده یا این چرخه را باید مجددا طی کنیم.  در این شماره 
با توجه به نزدیک شدن به آزمون های نیم سال اول به بررسی مشکل کمبود وقت می پردازیم و به این 

سوال پاسخ می دهیم که »چرا نمی رسم کارهایم را انجام دهم؟«

 محمدرضا میبدی 
کارشناس مسئول آموزش مجتمع علامه طباطبایی
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دانش آموزان پیش دبســتان و دبســتان علامه طباطبایی - واحد تجریش در اردوی درون مدرســه ای شــرکت کردند. بخش هایی مانند اتاق فرار، سفره در مدرسه، واحد تجریش
ایستگاه تفریح و مهارت و روز اسباب بازی از برنامه های این اردو بود.

معلم ورزش مان گفت: »قرار اســت در زنگ تفریح مســابقه فوتبال 
برگزار کنیم. جایزه ویژه ای هم به بازیکن برتر اهدا می شود.« در کلاس 
همهمه ای برپا شــد. »برهان« با خودش فکر کرد که فوتبال »فرحان« 
از همه بچه ها بهتر اســت ولی او بهتر مــی تواند با آرنج بازیکن حریف را 
هل بدهد و یا با تنــه زدن بازیکنان را روی زمین بیندازد! در همان لحظه 
»فرحان« هم در این فکر بود که در انداختن حریف روی زمین استاد است! 

یکی از مشاوران مدرسه به عنوان داور بازی انتخاب شد.
وقتی مسابقه شروع شــد، »فرحان« پا به توپ به سمت 

دروازه حرکت کرد. »برهان« متوجه شد که داور 
در حال ســلام و علیک با معلم ریاضی شان 

اســت، پــس تــکل زد و »فرحــان« را 
روی زمیــن انداخت. داور ســوت زد و 
بــازی را متوقف کــرد. او از بازیکنان 
خواست جوانمردانه بازی کنند زیرا 
نمی خواست در یک بازی دوستانه 

کسی آسیب ببیند.
چند دقیقه بعد، توپ زیر پای 
»برهان« بــود. »فرحان« 
جلو آمد و تــوپ را از 
گرفت  رقیــب  پای 

و با شــوتی محکم 
را  اول  گل 

زد. »برهان« هم اولین توپی که به ســمتش رســید را با یک 
ضربه محکم وارد دروازه کرد تا بازی مساوی شود. هیجان مسابقه 

خیلی زیاد شده بود. بچه ها با قدرت می دویدند و به هم تنه می زدند 
و خطا می کردند. وقتی داور ســوت پایان بازی را زد همه له و لورده 

روی زمین افتادند، از بس به هم صدمه زنده بودند...
بعد از مســابقه، معلم ورزش وارد کلاس شد. با ناراحتی به بچه ها نگاه 
کرد و گفت: »قابل قبول نبود. تقلب، هل دادن، پیراهن کشــیدن، خطا 
کردن و بازی ناجوانمردانه. فقط یک نفر اســت که نباید شــرمنده 
باشد. می دانید کیست؟« برهان، فرحان، علی و بقیه داد زدند : 
»من!من!من!« آقای معلم گفت: »داور بازی! چون تنها کسی 
که تلاش کرد وظیفه اش را درست و صادقانه انجام دهد 
داور بازی بود. بچه ها! اگر در ورزش جوانمرد باشیم در 
زندگی هم اینطور خواهیم بود. حالا دوســت دارم به 
کار امروزتــان و حرف های من خوب فکر کنید.« تا 

پایان کلاس هیچکس صحبتی نکرد.

 مسابقه فوتبال 
در زنگ تفریح

نویسنده داستان کوتاه: علیرضا مداحی - دانش آموز پایه نهم

روند انتخاب داستانک برگزیده واحد پاسداران

»تورج قاسمی« معلم انشای دبیرستان دوره اول علامه طباطبایی - واحد 

پاسداران اواسط مهرماه برگزاری مسابقه داستان کوتاه را به دانش آموزان 

پایه های هشــتم و نهم مدرســه اعلام کرد. پاسدارانی ها هر هفته چند 

داستان می نوشتند و او بهترین ها را انتخاب می کرد. قاسمی همچنین 
درباره بهتر شــدن قصه ها، در کلاس انشا توضیحاتی به دانش آموزان 
ارائه می داد. در نهایت از بین داستان های نوشته شده، قصه »علیرضا 
مداحــی« از پایه نهم انتخاب و با کمی ویرایش به عنوان داســتان 
برتر برگزیده شــد. در این صفحه داســتانک برگزیده واحد 
پاسداران را به همراه عکس نویسنده اش 
 

ملاحظه می کنید.

داستانک



امتحانات مدرسه از گذشته تا امروز

معلم هـا امتحـان 
نمره مدیران

امتحان دادن در حیاط مدرسه

مراقبِ  سخت گیر، معلمِ  جدی

تقلبی که جواب نداد

وارد جلســه امتحان که می شــوید جایتان مشــخص است، 

مشخصاتتان بالای برگه جواب نوشته شده و برگه سوالات، خوانا 

و تایپ شده به دستتان می رسد. اما شرایط امتحان دادن همیشه 

انقدر راحت نبوده اســت. در این شــماره چند نفر از معلمان و 

کارکنان علامه ای خاطراتشان در مورد امتحانات را بیان کردند. 

متن های داخل گیومه نقل قول آنهاست.

 جای امتحان دادن برای دانش آموزان دو یا ســه دهه 
پیش اولین مشــکل بود. »چون ما سه نفری پشت هر 

میز می نشســتیم، موقع امتحان یــک نفر باید زیر میز 

می نشســت و برگه اش را روی نیمکــت جواب می داد. 

بعضی اوقات که هوا خوب بود در حیاط مدرســه روی 

زمین می نشســتیم و امتحان می دادیم.« دانش آموزان 

قدیم برای پاســخ دادن به ســوالات امتحان باید برای 

خودشان برگه تهیه می کردند. »برای امتحانات از بقالی 
برگه امتحانی می خریدیم و به مدرســه می بردیم و به 

ســوالاتی که معلم با خط خودش نوشته و تکثیر کرده 
بود جواب می دادیم.« 

 معلم ها و مراقب های امتحان در آن دوران فوق العاده جدی 

بودنــد. حتی در مــواردی که تقلب در کار نبــود هم رفتار 

سخت گیرانه داشتند. »ما در دوران دانش آموزی عادت کرده 

بودیم کــه جواب های امتحــان را اول در برگه چرک نویس 

بنویســیم و بعد پاک نویس کنیم، چــون اگر خط خوردگی 

در برگه امتحانی داشــتیم نمره مان کم می شد. سر یکی از 

امتحانات وقت که تمام شــد مراقــب برگه ها را جمع کرد و 

نتوانســتم جواب سوال آخر را کامل پاک نویس کنم. هر چه 

خواهش کردم کــه برگه ام را بدهد قبول نکرد و درنهایت از 

او درخواســت کردم چرک نویس را به برگه امتحانی منگنه 

کنــد تا معلم بداند که من جواب کامل را نوشــته ام. نمره ام 

19/75 شــد و به معلم اعتراض کردم. او گفت چرک نویس 

برگه امتحانی نیســت. باید نیم نمره کم می کردم اما چون 

شاگرد خوبی هستی 0/25 ارفاق کردم.«

 قبــل از امتحــان معلم ها یــادآوری می کردنــد که اول 

مشــخصاتتان را بالای برگه بنویسید و بعد سوالات را جواب 

بدهید، اما بعضی ها با قصد قبلی جای مشــخصات را خالی 

می گذاشــتند. »در یک امتحان در مقطــع راهنمایی کنار 

شــاگرد زرنگ کلاس بودم. از او خواســتم برگه امتحانی را 

عــوض کنیم اما او این کار را نکــرد. وقتی خودکارش افتاد 

و خم شــد تــا آن را بردارد من از فرصت اســتفاده کردم و 

برگه هایمان را عوض کردم و دیدم اســمش را ننوشته است. 

او مجبور شــد سوالات را در برگه من هم جواب بدهد. چند 

روز بعد وقتی نمره صفر را جلوی اســمم دیدم متوجه شدم 

که تمام سوالات را در برگه من اشتباه جواب داده است.«

ششــمین دوره »جشــن انوار الهی در خانواده من« با حضور پدربزرگ ها، مادربزرگ ها، پدرها و مادرها و دانش آموزان دبیرســتان دوره اول علامه طباطبایی - واحد 
گلستان و برنامه های شاد و مفرح در شب یلدا برگزار شد.

واحد گلستان

کارنامه سال چهارم دبستان سیدجلال الدین سیفی
 

مدیر واحد دبستان پاسداران، سال تحصیلی 53-54

کارنامه سال اول دبیرستان حجت حضرتی

 
مدیر واحد گلستان، سال تحصیلی 64-65

کارنامه سال دوم راهنمایی مجید نیک دهقان
 
مدیر واحد میرداماد، سال تحصیلی 66-67
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روایت و یادآوری



تا به حال آرزوهایتان را نوشــته اید؟ بــه آن ها فکر کرده اید؟ 
داشتن آرزو چه نقشی در ســاختن آینده هر فرد دارد؟ چطور 
باید آرزو داشته باشیم؟ چگونه می توانیم به آرزوهایمان دست 
پیــدا کنیم؟ چه آرزوهایی پیش برنده هســتند و کدام آرزوها 
می توانند ما را از واقعیت دور کنند؟ می دانید هم کلاسی هایتان 

چه آرزوهایی در سر دارند؟ افرادی را می شناسید که به آرزوی 
نوجوانی شان رسیده باشند؟ 

پرونده ماه این شماره »هفت و نیم« شما را با پاسخ برخی از این 
پرسش ها آشنا می کند. می توانید درباره این مطالب با معلمان و 

اولیاء خود تبادل نظر کنید.

واحد پاسداران 
دبستان 

کارگاه روش های »بلندخوانی کتاب برای کودکان« برای اولیا دبســتان واحد پاســداران برگزار شد. هدف از این کارگاه آموزشی، آشنایی پدر و مادرها با خواندن 
کتاب برای دانش آموزان و ترویج فرهنگ مطالعه در خانواده ها بود.

بر بــال آرزوهـــا
چرا مهم است که آرزو داشته باشیم؟

پرونده ماه



داشتن »آرزو« زندگی دانش آموزان را شیرین تر، رنگی تر و شادتر می کند. 
ایجاد »هدف« تاثیر دیگری است که داشتن آرزو در ذهن بچه ها می گذارد. 
بچه ها برای رسیدن به هدف هایشان فکر می کنند، برنامه ریزی می کنند، 
تــلاش و آزمون و خطا انجــام می دهند و از بزرگترها و همسالان شــان 
راهنمایی و کمک می گیرند. افرادی که آرزوهای بیشــتری دارند، قدرت 
تخیل قوی تری هم دارند. پس، داشــتن آرزو به ویژه در سنین کودکی و 

نوجوانی بسیار مهم است. 
بزرگترهــا می توانند به روش هــای متنوعی مثل بــازی، قصه و گفتگو، 
آرزوهای بچه ها را بشناســند و به آن ها کمک کنند که به آرزوهای شان 
برسند. بعضی دانش آموزان به ویژه در سنین دبستان آرزوی داشتن شغلی 
را دارند که به درس خواندن و تلاش فراوان نیاز دارد. پس می توانیم از آن 
آرزوها اســتفاده کنیم تا دانش آموزان بهتر درس بخوانند و برای رسیدن 
به آنچه در سر دارند تلاش کنند. فراموش نکنیم زندگی با آرزو هم زیباتر 

است و هم هدفمندتر. 
البته بزرگترها باید به دانش آموزان کمک کنند تا فرق بین آرزوهای دست 
نیافتنی و دســت یافتنی را متوجه شوند. مثلا به کودکی که آرزوی پرواز 
مانند پرنده را دارد باید کمک کرد تا دریابد آرزویش دست نیافتنی است.
اما گاهی بزرگترها هم باید دانش آموزان را در رســیدن به آرزوهایشــان 
کمک کنند تا بچه ها لذت شیرین رسیدن به آرزو را درک کنند. برای این 
هدف می توانیم کارهایی مثل نقاشــی آرزوها، دفترچه و درخت آرزو و... 
برای دانش آموزان انجام دهیم و از آن ها بخواهیم تا آرزوهایشــان را روی 

کاغذ بیاورند. 
بســیاری از آرزوهای فرزندانمان را می توانیم به راحتی برآورده کنیم و به 
مناســبت های مختلف مثل عید نوروز و جشن تولد به آن ها هدیه دهیم. 
این کار باعث می شــود انگیزه در بچه ها بیشتر شــود و برای رسیدن به 

آرزوهای بزرگترشان تلاش کنند.

داشتن آرزو 
باعث ایجاد هدف می شود

اهداف مان را 
هوشمندانه انتخاب کنیم

ملیحه ترکمن، روانشناس - مادر دانش آموز »آویسا فقانی« از واحد تهرانپارس

وحید افشار، روانشناس- پدر »مهدی افشار« دانش آموز پایه دهم واحد شریعتی

 زندگی با آرزوها زیباتر است

نداشتن هدف و انتخاب هدف اشتباه، هردو خطرناک هستند

یکی از مهمترین عواملی که باعث رشد و پیشرفت در زندگی انسان ها 
می گردد داشــتن »هدف« اســت. افرادی که در زندگی هدف های 
مشخصی دارند اغلب از سلامت روان بیشتری هم برخوردار هستند. 
همانطور که نداشتن هدف می تواند آینده مان را به خطر بیندازد، انتخاب 

اهداف نادرست هم تاثیری مشابه در زندگی ما دارد. 
پس باید برای ســاختن آینده ای ایده آل، رسیدن به آرزوهای معقول 

و در نهایت »حال خوب«، در انتخاب هدف هایمان دقیق تر باشیم.
یکی از مشــهورترین نظریه ها دربــاره انتخاب هدف یا آرزو، »انتخاب 
هدف هوشمند« یا »Smart« است. این نظریه، 5 ویژگی اصلی هدف 

را مشخص می کند:
Specification) :S( هدف باید مشخص، شفاف و بدون ابهام باشد. 
فــرض کنیم می خواهیم با پس انداز بخشــی از درآمدمــان اتومبیلی 
بخریم. هدف شفاف یعنی بدانیم اتومبیل مورد نظرمان ساخت چه 
کارخانه ای اســت، قیمت آن چقدر است و چند سال بعد 

می توانیم آن را بخریم.
Measurable( :M( هدف باید قابل اندازه گیری باشد 
تا بتوانیم برای رســیدن بــه آن »بودجه بندی زمانی« 

داشته باشیم. مثلا آرزوی مان دانشمند شدن در یک رشته علمی است. 
این هدف از نظر زمان بندی دچار ابهام اســت چــون محدوده زمانی 
برای آن مشخص نشــده است. پس باید برای خودمان مشخص کنیم 
دانشمند شدن چند مرحله دارد و هر مرحله چند سال طول می کشد.
Achievable( :A( هدف باید قابل دســترس باشد. گاهی دسترسی 
به آرزوهایمان ممکن نیست. مثلا نمی شود آرزو کنیم در مریخ زندگی 

کنیم! بدیهی است که دسترسی به این هدف غیرممکن است.
Realistic( :R( هدف واقع بینانه انتخاب شــود. خلاقیت و تخیل از 
مهمترین مسیرهای دستیابی انسان به رشد و توسعه است ولی باید در 
نظر داشت انتخاب اهداف غیرواقعی و تخیلی که بر مبنای عقل نیست، 
کاری بیهوده است. مثلا اگر هدف یا آرزویمان ساخت خودرویی است 
که بتواند بدون حرکت افراد را جابه جا کند، واقع بین نیستیم و هدف 

درستی انتخاب نکرده ایم.
Time bound) :T( هدف باید زمان دسترســی مشخص و معقولی 
داشته باشد. مثلا برنامه ریزی برای رسیدن به جایزه نوبل نباید بیشتر 
از طول عمر ما باشد! پس قبل از انتخاب هر هدف باید به یک موضوع 
فکر کنیم: آیا می توانیم در زمانی مشخص به هدف مان برسیم یا خیر؟

دانش آمــوزان پایــه دوم واحد تهرانپــارس در کلاس مهارت های زندگی بعد از شــناخت هیجانات خود، آرامش ذهنی را تمرین می کننــد. این تمرینات با هدف 
آرام سازي، تخلیه هیجانات و از بین بردن نگراني ها انجام می شود.

واحد تهرانپارس
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آرزو 



همه انسان ها در زندگی خود آرزوهایی دارند اما همه به آرزوهایشان نمی رسند. باید توجه داشته 
باشــیم که اگر آرزوهای ما به شــکل هدف دربیایند، محقق می شوند. در عین حال اگر هدفمان 

شفاف و واضح نباشند، به آنها نمی رسیم و در حد آرزو باقی می مانند.
بنابراین اگر به دنبال موفقیت هستیم لازم است تا ابتدا خودمان را بشناسیم )نقاط قوت و ضعف 
خود را شناســایی کنیم( و سپس فهرست آرزوها و خواسته هایمان را روی کاغذ بنویسیم. بعد از 
بین آنها هدف خودمان را متناســب با توانایی و استعداد و رغبت و انگیزه هایمان مشخص کنیم. 
افرادی که خودشــان را می شناســند بهتر می توانند متناسب با روحیات و 

انگیزه ها و رغبت های خودشان هدف گذاری کنند.
هدف  باید دارای زمان و برنامه مشــخصی باشد تا به درستی اجرا شود. 
اهداف از نظر زمانی کوتاه مدت، میان مدت و یا بلند مدت هستند و لازم 
است برای هر کدام از این اهداف برنامه زمانی خاصی مشخص کنیم و از 

مهارت مدیریت زمان بهره ببریم.
در مرحله بعد لازم است تا برنامه رسیدن به اهدافمان را مشخص 
کنیم، موانع رســیدن به اهدافمان را شناســایی و راهکارهای 
مقابله بــا آنها را پیدا کنیم. اگر بتوانیــم انگیزه های درونی و 
بیرونــی خود را برای رســیدن به آرزویمــان حفظ کنیم و 
مداوم و مستمر تلاش و کوشــش کنیم، مسلما به اهدافمان 
خواهیم رسید. در این راه لازم است تا در هر مرحله که پیشرفت 

می کنیم، برای خودمان پاداش در نظر بگیریم.
برای افزایش انگیزه، هدف گزینی با اهداف کوتاه مدت شروع 
کنید که در دسترس تر هستند و رفته رفته برای اهداف بزرگتر 
خود برنامه ریزی کنید. فراموش نکنید اگر می خواهید فردی 
باشید که تا امروز نبوده اید، لازم است کارهایی 

را انجام دهید که تا به امروز انجام نداده اید.

شناخت خود
قدم اول برای رسیدن به آرزو 

مهرنوش دارینی، روانشناس - مادر دانش آموز »آرین بیات« از واحد فرمانیه

آرزوهای بزرگ را با اهداف کوتاه مدت محقق کنید

مســابقات فوتبال و والیبال درون مدرســه ای، آبان ماه و آذرماه در واحد شریعتی برگزار شد. دانش آموزان در زنگ های تفریح در این مسابقات شرکت کردند. هدف واحد شریعتی 
از این رقابت ها ایجاد نشاط و کم کردن فشار درس ها در زمان زنگ تفریح بود.

آرزو



»ماسک«؛ 
نزدیک شدن به ساخت اتومبیل پرنده 

و  تکنولوژی  دنیای  چهره های  معروف ترین  از  یکی  ماسک«  »ایلان 
مدیرعامل شرکت خودروسازی »تسلا«، در سال 1981 
در سن 10 سالگی صاحب یک رایانه شخصی شد. دو 
سال بعد با فروش بازی که خودش طراحی و برنامه 
او  نویسی کرده بود 500 دلار درآمد کسب کرد. 
نوجوانی رویا پرداز بود و به دوستانش در مدرسه 
گفت که قصد دارد اتومبیلی طراحی کند که شبیه 
به خودروهای فضایی باشد و پرواز کند. در این 
راه تمسخر و ریشخندهای دیگران تاثیری روی 
اراده و پشتکار او نداشت. مدتی قبل او از خودروی 
جدیدش رونمایی کرد و یک قدم به آرزوی خود 

نزدیک شد.

»نصیریان«؛ 
چهره ماندگار و آرزوی کودکی
علی نصیریان از کودکی یک هدف داشت و آن ورود به 

دنیای تئاتر و سینما بود. او با تماشای نقالی، پرده خوانی 
و خیمه شب بازی به بازیگری علاقه مند شد. در سن 

16 سالگی در کلاس تئاتر ثبت نام کرد و در 
دوران حرفه ای  جایزه  اولین  سن 22 سالگی 

کارش را گرفت که برای نمایشنامه نویسی بود نه 
بازیگری. او در تئاتر فعالیت کرد و تجربه اندوخت تا 
این که در سن 34 سالگی با فیلم تحسین شده گاو 

وارد دنیای سینما شد و تا به امروز در 
بیش از 70 فیلم و سریال درخشیده 

سابقه  سال   70 حدود  او  است. 
هنری دارد.

»امباپه« ؛ 
        خط و نشانی برای اسطوره کودکی اش
»کیلیان امباپه« فوتبالیست 20 ساله فرانسوی یکی از 
افرادی است که تمام تلاشش را برای رسیدن به آرزویش 
انجام داد. او عاشق کریستیانو رونالدو بود و شبانه روز 

و  نشست  ثمر  به  تلاش ها  این  می کرد.  تمرین 
و  آینده دار ترین  از  یکی  حالا  »امباپه« 

مستعدترین بازیکنان فوتبال شناخته 
می شود. او از رونالدو در سن بیست 
زده  بیشتری  گل های  سالگی 
است و این فرصت را دارد که 
رکوردهای پرشمار او را بشکند. 
»امباپه« قهرمان جام جهانی 
که  موفقیتی  است،  شده 
رونالدو در ویترین افتخاراتش 
به  دیگر  حالا  او  دارد.  کم 
آرزوهای بزرگتر فکر می کند.

آشنایی با افرادی که از نوجوانی به فکر رسیدن به آرزوی خود بودند

کودکان و نوجوانان آرزوهای بزرگی در سر دارند اما با 
گذشت زمان معمولا آن را از یاد می برند یا برای رسیدن 
به آن تلاش نمی کنند. این چهار نفر هر کدام در شغل و 
رشته ورزشی خود سرآمد هستند، اما در کودکی وقتی 
از رویای شــان حرف می زدند، افراد کمی آنها را باور 
داشتند و تشویق شان می کردند. )این تاکید لازم است 
که در معرفی اشــخاص، آن ها را صرفا در همان حیطه 

کاری شان که منطبق بر آرزوی دوره نوجوانی  آنها بوده 
 اســت، مدنظر قرار داده ایم و ابعاد دیگر زندگی شان
مد نظر نیســت.( شــما هم اگر آرزوی بزرگی در سر 
دارید، هر روز آن را مرور کنید و در جهت رســیدن 
به آن قدم برداریــد. فراموش نکنید که هر تکنولوژی 
و وسیله ای که امروز از آن اســتفاده می کنیم، زمانی 

آرزوی بشر بوده است.

»علیزاده«؛ 
از آرزوی نوجوانی تا قهرمانی در المپیک 

 »کیمیا علیزاده« در سن هفت سالگی به کلاس تکواندو رفت و از آن 
زمان تا 11 سال بعد که مدال برنز المپیک را گرفت، بی وقفه تمرین کرد. 
مدال  هرگز  المپیک  در  ایرانی  زنان  او  از  قبل 
کسب نکرده بودند، اما او نه تنها این سد را 
شکست، بلکه به جوان ترین مدال آور ایرانی 
کسب  که  این  با  شد.  بدل  المپیک  در 
ورزش  در  بی سابقه  موفقیتی  برنز  مدال 
مصاحبه هایش  در  او  اما  است  ایران 
این  گرفتن  از  که  است  گفته 
و  نیست  خوشحال  مدال 
طلا  مدال  به  می خواهد 
هنوز  او  کند.  پیدا  دست 
به طور کامل به آرزویش 

نرسیده است.

آرزو هایی که به واقعیت 
تبدیل شد
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